[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОЛИГУСОВСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв

ХХХVI сессия
«05» июля 2023 г                                         №  160                                    п. Полигус
О внесении изменений в Решение Полигусовского поселкового Совета депутатов от 25.10.2017 г. № 102 «О Положении о бюджетном процессе в поселке Полигус» (в редакции от 01.12.2017 г. № 108, от 29.04.2019 г. № 159, от 15.10.2019 г. № 11, от 29.04.2020 г. № 32, 12.11.2020 г. № 49, от 28.12.2020 г. № 60, от 19.02.2021 г. № 66, от 27.12.2021 г. № 105,

от 20.06.2022 г. № 122)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Полигус в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава поселка Полигус, Полигусовский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в  Решение Полигусовского поселкового Совета депутатов от 25.10.2017 г. № 102 «О Положении о бюджетном процессе в поселке Полигус» (в редакции от 01.12.2017 г. № 108, от 29.04.2019 г. № 159, от 15.10.2019 г. № 11, от 29.04.2020 г. № 32, 12.11.2020 г. № 49, от 28.12.2020 г. № 60, от 19.02.2021 г. № 66, от 27.12.2021 г. № 105, от 20.06.2022 г. № 122)следующие изменения:
1) статью 24 Положения (Приложение к Решению) дополнить частью 2.1. следующего содкржания 2.1. В случаях, установленных муниципальным правовым актом Полигусовского поселкового Совета депутатов, регулирующим бюджетные правоотношения, субсидии, предоставляются из местного бюджета в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ полномочия главного распорядителя средств местного бюджета.»;
2. Разместить данное Решение на сайте муниципального образования «поселок Полигус» в сети «Интернет» (https://poligus-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава п. Полигус                                                                                          С.А. Петина

Председатель Полигусовского поселкового
Совета депутатов                                                                                          Т.А. Коваленко